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Lægemiddelordinationens gyldighedsinterval

En lægemiddelordinations gyldighedsinterval er defineret som intervallet fra ordinationen er oprettet,
angivet i behandlingsstart, til den udløber angivet i behandlingsslut. Behandlingsslut kan være en
specifik dato, men det kan også angives at behandlingen løber “indtil videre”.

Pausering af lægemiddelordinationen

Lægemiddelordinationens sammenhængende gyldighedsinterval kan afbrydes af en midlertidig
pausering. Pauseringen er gyldig fra det tidspunkt, hvor servicen på FMK kaldes. Pauseringen
ophæves ved igen at kalde en service på FMK, hvorved lægemiddelordinationens pausering ophæves
fra dette tidspunkt.

En pauseret lægemiddelordination vil stadig blive returneret på patientens aktuelle medicinkort, den
betragtes stadig som en del af patientens aktuelle medicinering.

Seponering af lægemiddelordinationen

Uanset om lægemiddelordinationens behandlingsslut er angivet eller ej, kan lægemiddelordinationen
seponeres, med gyldighed fra det tidspunkt hvor Seponer lægemiddelordination”-servicen kaldes.
Hvis ingen behandlingslutdato er angivet, er lægemiddelordinationen gyldig indtil den aktivt bliver
seponeret.

En lægemiddelordination kan dog også opdateres med et nyt gyldighedsinterval, og dermed få
tilknyttet en behandlingsslutdato.

Hvis en lægemiddelordination seponeres med ”Seponer lægemiddelordination”-servicen vil dens
behandlingsslut blive sat. Det kan betyde at behandlingsslutdatoen kommer til at ligge før
behandlingsstartdatoen, og at lægemiddelordinationens gyldighedsinterval dermed bliver negativ.
Dette kan ske hvis seponeringen sker før tidspunktet angivet i behandlingsstartdatoen.

Seponerede lægemiddelordinationer vil ikke blive returneret på patientens aktuelle medicinkort.

Ændringer af lægemiddelordinationen

Ved dosisændringer eller udstedelse af en ny recept, er det vigtigt at dette sker på den oprindelige
lægemiddelordination. Sker dette ikke, mistes historikken på lægemiddelordinationens forløb.
Seponering af lægemiddelordinationen og efterfølgende oprettelse af en ny lægemiddelordination,
bør kun finde sted, såfremt behandlingen med det aktive indholdsstof skal ophøre.

Det er vigtigt, bl.a. af hensyn til patientsikkerheden, at denne regel overholdes.
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Lægemiddelordinationens oprettelsesdato

Lægemiddelordinationens oprettelsesdato sættes automatisk af FMK til det tidspunkt, hvor
oprettelsen sker i FMK.

Lægemiddelordinationens behandlingsstartdato

Der skal angives en behandlingsstartdato for en lægemiddelordination. Ved registrering på FMK af en
lægemiddelordination, som patienten allerede er i behandling med, kan datoen angives
tilbagedateret og ved en behandling der skal påbegyndes i fremtiden kan behandlingsstartdato
fremdateres. En fremdateret lægemiddelordination indgår i det aktuelle medicinkort.

I de tilfælde hvor en sammenhængende behandling er startet tidligere end dags dato, men lægen
ikke har kendskab til datoen, er der mulighed for at markere dette med feltet ”startet tidligere, dato
ukendt”.

Lægemiddelordinationens behandlingsslutdato

Lægemiddelordinationens behandlingsslutdato er obligatorisk. Hvor lægemidlet skal gives til et kendt
tidspunkt eller i en kendt periode vil lægemiddelordinationens behandlingsslutdato være bestemt
heraf. Alternativt kan behandlingsslutdato sættes til “indtil videre”, hvormed det indikeres at
behandlingsperioden løber indtil den ændres.

En lægemiddelordination hvor behandlingsslutdato er sat til “indtil videre” vil blive returneret på det
aktuelle medicinkort. Har lægemiddelordinationen en behandlingsslutdato, og er denne passeret, vil
lægemiddelordinationen ikke længere blive returneret på det aktuelle medicinkort.

Lægemiddelordinationens behandlingsslutdato kan aktivt tildeles eller ændres senere i en
lægemiddelordinations levetid via en opdatering af lægemiddelordinationen. Lægemidlet kan
seponeres øjeblikkeligt, med ”Seponer lægemiddelordination”-servicen hvorved behandlingsslutdato
sættes til dags dato. Som beskrevet tidligere under “Seponering af lægemiddelordinationen” kan det
medføre at behandlingsslutdatoen ligger før behandlingsstartdatoen.
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